Imenovani ovlašteni aktuar izrađuje mišljenje o pouzdanosti i adekvatnosti statutarnih tehničkih pričuva,

mišljenje o oblikovanju i dostatnosti premija dok aktuarska funkcija daje mišljenje o primjerenosti programa

reosiguranja.

Bilješke uz financijske izvještaje za 2024. godinu (nastavak)

(Svi iznosi iskazani su u tisućama eura)

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.
   61

24.   UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK)

24.1.  Upravljanje rizikom osiguranja (nastavak)

Osjetljivost dobiti/gubitka prije poreza i kapitala na promjene značajnih varijabli u vezi s rizikom

osiguranja i tržišnim rizikom

Dobit ili gubitak i obveze iz osiguranja su većinom osjetljive na promjenu kvote šteta ugovora o osiguranju.

Tablica u nastavku analizira kako bi se dobit ili gubitak te ukupni kapital povećali (smanjili) da je došlo do

promjena u varijablama kvote šteta koje bi bile razumno moguće na datum izvještavanja. Ova analiza

predstavlja osjetljivost i prije i nakon smanjenja rizika reosiguranjem i pretpostavlja da sve ostale varijable

ostaju nepromijenjene.

31.12.2024.
Utjecaj na dobit/gubitak prije

poreza
Utjecaj na kapital

  Bruto Neto Bruto Neto

  u 000 Eur u 000 Eur u 000 Eur u 000 Eur

Promjena kvote šteta za + 10%  (113)  (69)  (93) (56)

Promjena kamatne stope za -1%  - -   62   51

Promjena kamatne stope za +1%  -  -  (62)  (51)

Tržišni rizik obuhvaća valutni rizik, kamatni rizik i cjenovni rizik. Tržišni rizik je rizik fluktuacije fer vrijednosti

budućih novčanih tokova po financijskim instrumentima zbog promjene tržišnih cijena.

24.2.   Upravljanje valutnim rizikom

Društvo i Grupa mogu biti izloženi riziku promjene tečaja kroz transakcije u stranim valutama. To je rizik da

će se vrijednost financijskog instrumenta mijenjati zbog promjena u tečaju stranih valuta.

Obzirom da nema značajnih iznosa u drugim valutama osim eura, na dan bilance Društvo i Grupa nisu imali

valutni rizik.

24.3.   Upravljanje rizikom kamatne stope